
UBND TỈNH ĐỒNG THÁP 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

 

Số: 108/QĐ-SKHCN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Đồng Tháp, ngày  11 tháng 6 năm 2019 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Thanh tra về lĩnh vực tiêu chuẩn, đo lường và chất lượng 

sản phẩm, hàng hóa  
 

 
GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ ĐỒNG THÁP 

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15 tháng 11 năm 2010; 

Căn cứ Luật Đo lường ngày 11 tháng 11 năm 2011; 

Căn cứ Luật Chất lượng sản phẩm, hàng hóa ngày 21 tháng 11 năm 2007; 

Căn cứ Luật Tiêu chuẩn và Quy chuẩn kỹ thuậtngày 29 tháng 6 năm 2006; 

Căn cứ Nghị định 43/2017/NĐ-CP ngày 14 tháng 4 năm 2017 của Chính phủ 

về nhãn hàng hóa; 

Căn cứ Nghị định số 07/2012/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2012 của Chính 

phủ Quy định về cơ quan được giao thực hiện chức năng thanh tra chuyên ngành 

và hoạt động thanh tra chuyên ngành; 

Căn cứ Nghị định số 213/2013/NĐ-CP ngày 20 tháng 12 năm 2013 của Chính 

phủ về tổ chức và hoạt động của thanh tra ngành Khoa học và Công nghệ; 

Căn cứ Thông tư số 23/2013/TT-BKHCN ngày 26 tháng 9 năm 2013 của Bộ 

Khoa học và Công nghệ quy định về đo lường đối với phương tiện đo nhóm 2; 

Căn cứ Quyết định số 32/2016/QĐ-UBND ngày 20 tháng 6 năm 2016 của 

UBND tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Tháp; 

Xét đề nghị của Chánh thanh tra Sở Khoa học và Công nghệ, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về lĩnh vực tiêu 

chuẩn, đo lường và chất lượng sản phẩm, hàng hóa đối với các tổ chức, cá nhân 

hoạt động sản xuất, kinh doanh, dịch vụ trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp (có danh sách 

kèm theo). 

Nội dung thanh tra: Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về 

lĩnh vực tiêu chuẩn, đo lường và chất lượng sản phẩm, hàng hóa.  

Chế độ thanh tra:Theo chế độ đột xuất. 



Thời hạn thanh tra: 30 ngày, kể từ ngày công bố Quyết định thanh tra. 

Điều 2. Thành lập Đoàn thanh tra gồm các ông, bà có tên sau đây: 

1. Bà Trần Thị Thế Hòa, Chánh thanh tra Sở Khoa học và Công nghệ, 

Trưởng đoàn; 

2. Ông Võ Hoàng Nguyên, Phó Chánh thanh tra Sở Khoa học và Công nghệ, 

Phó trưởng đoàn; 

3. Ông Nguyễn Thanh Phong, Thanh tra viên Thanh tra Sở Khoa học và 

Công nghệ, Thành viên; 

4. Ông Nguyễn Minh Tùng, Trưởng phòng Quản lý Đo lường - Chi cục Tiêu 

chuẩn Đo lường Chất lượng, Thành viên.  

Người ký Quyết định thành lập Đoàn thanh tra tự giám sát Đoàn thanh tra.  

Điều 3.Đoàn thanh tra có nhiệm vụ tiến hành thanh tra theo các nội dung nêu 

tại Điều 1 của Quyết định này. 

Nhiệm vụ, quyền hạn của Trưởng đoàn, thành viên Đoàn thanh tra và tổ chức, 

cá nhân được thanh tra thực hiện theo quy định của Luật Thanh tra và các quy định 

pháp luật khác có liên quan. 

Điều 4.Các ông (bà) có tên tại Điều 2, Chánh thanh tra Sở Khoa học và Công 

nghệ, đối tượng thanh tra nêu tại Điều 1 và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 

- Chi cục TĐC; 

- Lưu: VT, TTra. 

KT.GIÁM ĐỐC  

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Huỳnh Văn Quản 

 


		2019-06-11T09:36:29+0700
	Việt Nam
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




